
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ  
«О Всероссийской переписи населения», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства 
Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 
2020 года», руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Образовать комиссию администрации ЗАТО г.Североморск по прове-

дению Всероссийской переписи населения 2020 года. 
2. Утвердить: 
2.1. Положение о комиссии администрации ЗАТО г.Североморск  

по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года согласно 
приложению № 1 к постановлению. 

2.2. Состав комиссии администрации ЗАТО г.Североморск по прове-
дению Всероссийской переписи населения 2020 года согласно приложению 
№ 2 к постановлению. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.  

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 

 
 

          от 13.02.2019 г.                                                                     № 218 

Об образовании комиссии администрации 
ЗАТО г.Североморск по проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года 



Приложение № 1 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 13.02.2019 № 218 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии администрации ЗАТО г.Североморск по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года 
 

1. Комиссия администрации ЗАТО г.Североморск по проведению Всероссийской 
переписи населения 2020 года (далее - комиссия) является совещательным органом при 
администрации ЗАТО г.Североморск, образованным для обеспечения согласованных 
действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительных органов государственной власти Мурманской области и органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск по проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года на территории ЗАТО г.Североморск. 

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, 
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями  
и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Мурманской области, 
постановлениями и распоряжениями Губернатора Мурманской области, постановле-
ниями и распоряжениями Правительства Мурманской области, муниципальными 
правовыми актами ЗАТО г.Североморск, настоящим Положением. 

3. Основными задачами комиссии являются: 
3.1. Обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных 

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 
Мурманской области и органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск по 
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года. 

3.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением 
Всероссийской переписи населения 2020 года. 

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач: 
а) рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов федеральных 

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 
Мурманской области и органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск в ходе 
подготовки, проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, обработки ее 
материалов и официального опубликования итогов; 

б) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской 
переписи населения 2020 года на территории ЗАТО г.Североморск; 

в) рассматривает вопрос о результатах пробной переписи населения 2018 года,  
о готовности к Всероссийской переписи населения 2020 года и первых ее результатах; 

г) рассматривает предложения по вопросам: 
− привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе 

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года; 
− проведения переписи отдельных категорий населения; 
− обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, 

сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 
2020 года. 

5. Комиссия имеет право: 
а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей террито-

риальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов 
государственной власти Мурманской области и органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 
2020 года; 



2 
 

б) запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти, исполнительных органов государственной власти Мурманской области и органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск необходимые материалы по вопросам 
подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года; 

в) направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной 
власти, исполнительные органы государственной власти Мурманской области и органы 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск предложения по вопросам подготовки  
и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года; 

г) привлекать к работе комиссии представителей территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной 
власти Мурманской области и органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск, 
представителей научных и религиозных организаций и общественных объединений,  
а также средств массовой информации; 

д) создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением 
возложенных на комиссию задач. 

6. Комиссия действует в составе председателя комиссии, заместителя председателя 
комиссии, секретаря и членов комиссии. 

В состав комиссии включаются представители структурных подразделений 
администрации ЗАТО г.Североморск, по согласованию представители территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти 
Мурманской области, научных организаций, общественных объединений, средств 
массовой информации, учреждений и организаций разных форм собственности. 

Состав комиссии утверждается постановлением администрации ЗАТО г.Северо-
морск. 

7. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие - 
заместитель председателя комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если 
на нем присутствует более половины ее состава. 

8. Заседание комиссии проводится по мере поступления в администрацию ЗАТО 
г.Североморск материалов о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи 
населения 2020 года в срок, не превышающий семь рабочих дней со дня поступления 
материалов. 

9. Член комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии 
вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу 
рассматриваемых вопросов в комиссию. 

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присут-
ствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае 
равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании 
комиссии. 

Решения комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается 
председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании 
комиссии, и секретарем комиссии. 

По вопросам, требующим решения Главы ЗАТО г.Североморск, комиссия вносит  
в установленном порядке соответствующие предложения. 

11. Секретарь комиссии организует проведение заседания комиссии, формирует 
повестку дня заседания, информирует членов комиссии об очередном заседании, а также 
ведет и оформляет протокол ее заседания. 

12. Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется 
Управлением делами администрации ЗАТО г.Североморск. 
 
 
 

_________________ 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 13.02.2019 № 218 

 
 

СОСТАВ 
комиссии администрации ЗАТО г.Североморск по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года 
 

Председатель комиссии: 
 

Миронов  
Эдуард Анатольевич 

- первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск. 

 

Заместители председателя комиссии: 
 

Прасов  
Олег Александрович 

- Управляющий делами  
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Попова  
Галина Алексеевна 

- главный специалист – эксперт отдела сводных 
статистических работ Мурманскстата в г.Североморске  
(по согласованию). 

 

Секретарь комиссии: 
 

специалист - уполномоченный Внештатной Службы ВНП 2020 года 
Мурманскстата в г.Североморске (по согласованию). 

 

Члены комиссии: 
 

Алексеев  
Евгений Платонович 

- Председатель Совета депутатов  
ЗАТО г.Североморск (по согласованию); 
 

Савченко  
Александр Николаевич 

- заместитель Главы ЗАТО г. Североморск –  
Председатель Комитета по развитию городского  
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Федулов  
Андрей Юрьевич 

- заместитель Главы ЗАТО г.Североморск –  
Председатель Комитета имущественных отношений 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Гладских  
Юлия Владимировна 

- заместитель начальника Управления образования 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Обухова  
Ольга Геннадиевна 

- начальник Управления культуры и международных  
связей администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Самойлик 
Виктор Николаевич 

- начальник правового отдела администрации  
ЗАТО г.Североморск; 
 

Дурягина  
Маргарита Анатольевна 

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Карельская  
Елена Александровна 

- начальник отдела по работе с гражданами  
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Тойвонен  
Наталья Николаевна 

- начальник отдела записи актов гражданского  
состояния администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Микляева  
Наталья Анатольевна 

- начальник отдела экономического развития 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Кириллов 
Евгений Сергеевич 

- консультант - пресс-секретарь  
администрации ЗАТО г.Североморск; 



2 
 

Завадская  
Елена Анатольевна 
 

- директор МБУ «МФЦ ЗАТО г.Североморск»; 

Тямин  
Дмитрий Анатольевич 

- начальник МО МВД России по ЗАТО г.Североморск  
и г.Островной (по согласованию); 
 

Петрова  
Зинаида Владимировна 

- начальник отдела по вопросам миграции МО МВД России 
по ЗАТО г.Североморск и г.Островной (по согласованию); 
 

Панычев  
Дмитрий Вячеславович 

- главный врач ГОБУЗ «Центральная районная  
больница ЗАТО г.Североморск» (по согласованию); 
 

Зеленюк 
Иван Николаевич 

- директор ООО «Североморское АТП – Персонал-1»  
(по согласованию); 
 

Акимов  
Артем Сергеевич 

- ио руководителя отделения ООО «ЕРЦ»  
в г.Североморск (по согласованию); 
 

Курбатов  
Олег Витальевич 

- генеральный директор ООО «Ленинское ЖЭУ № 9», 
ООО «Североморскжилкомхоз», ООО «УК Корабельная», 
ООО «УК Североморскгрупп», ООО «УК Авиагородок»  
(по согласованию); 
 

Юдин  
Алексей Александрович 

- генеральный директор ООО «Прогресс»  
(по согласованию); 
 

Харченко  
Богдан Петрович 

- генеральный директор ООО «ИнвестЖКХ»                                 
(по согласованию); 
 

Алаева  
Надежда Владимировна 

- генеральный директор ООО «УК «Север» 
(по согласованию); 
 

Соловьев  
Игорь Валерьевич 

- генеральный директор ООО «Вертикаль»  
(по согласованию); 
 

Клемешов  
Сергей Петрович 

- врио директора Межтерриториального государственного 
областного бюджетного учреждения «Центр занятости 
населения ЗАТО Североморск» (по согласованию); 
 

Бирюков  
Владимир Константинович 

- директор ГОАУСОН «КЦСОН ЗАТО г.Североморск» 
(по согласованию); 
 

по согласованию - представитель Министерства обороны РФ. 
 
 
 

____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

